MW500 -
DECENTRALIZED
VSD - MOTORDRIVE
Para soluciones
descentralizadas,
el convertidor de
frecuencia, donde
quiera que lo precise.

frenado
Corriente de salida
nominal (A)
Tensión de alimentación (V)
Potencia
cv KW
Modelos
MW500 sin seccionadora y sin filtro RFI
MW500A02P1S2DB66XXXH00G2
200-240 Monofásica A
Interno
incluido
2,1
220
0,5 0,37
MW500A02P9S2DB66XXXH00G2 2,9 0,75 0,55
MW500A03P4S2DB66XXXH00G2 3,4 1,0 0,75
MW500A04P3S2DB66XXXH00G2 4,3 1,5 1,1
MW500A06P0S2DB66XXXH00G2 6,0 2,0 1,5
MW500A01P3T4DB66XXXH00G2
380-480 Trifásica
A
1,3
380
0,5 0,37
MW500A01P6T4DB66XXXH00G2 1,6 0,75 0,55
MW500A02P0T4DB66XXXH00G2 2,0 1,0 0,75
MW500A02P6T4DB66XXXH00G2 2,6 1,5 1,1
MW500A04P3T4DB66XXXH00G2 4,3 2,0 1,5
MW500B05P2T4DB66XXXH00G2
B
5,2 3,0 2,2
MW500B06P5T4DB66XXXH00G2 6,5 4,0 3,0
MW500B10P0T4DB66XXXH00G2 10,0 5,0 4,0
MW500C14P0T4DB66H00G2
C
14,0 7,5 5,5
MW500C16P0T4DB66H00G2 16,0 10,0 7,5
MW500 sin seccionadora y con filtro RFI
MW500A02P1S2DB66C2XXXH00G2
200-240 Monofásica A
Interno
incluido
2,1
220
0,5 0,37
MW500A02P9S2DB66C2XXXH00G2 2,9 0,75 0,55
MW500A03P4S2DB66C2XXXH00G2 3,4 1,0 0,75
MW500A04P3S2DB66C2XXXH00G2 4,3 1,5 1,1
MW500A06P0S2DB66C2XXXH00G2 6,0 2,0 1,5
MW500A01P3T4DB66C2XXXH00G2
380-480 Trifásica
A
1,3
380
0,5 0,37
MW500A01P6T4DB66C2XXXH00G2 1,6 0,75 0,55
MW500A02P0T4DB66C2XXXH00G2 2,0 1,0 0,75
MW500A02P6T4DB66C2XXXH00G2 2,6 1,5 1,1
MW500A04P3T4DB66C2XXXH00G2 4,3 2,0 1,5
MW500B05P2T4DB66C2XXXH00G2
B
5,2 3,0 2,2
MW500B06P5T4DB66C2XXXH00G2 6,5 4,0 3,0
MW500B10P0T4DB66C2XXXH00G2 10,0 5,0 4,0
MW500C14P0T4DB66C2H00G2
C
14,0 7,5 5,5
MW500C16P0T4DB66C2H00G2 16,0 10,0 7,5
Notas: ��1) �Las especificaciones de potencia para el máximo motor aplicable, mostradas en la tabla de arriba, son valores de referencia y válidas para motores WEG. Las
potencias indicadas se basan en motores de inducción trifásicos de cuatro polos WEG W22 de Alta Eficiencia IE2, con alimentación de 220 V o 380 V.
El dimensionamiento adecuado debe siempre ser hecho de acuerdo con la corriente nominal del motor, que debe ser menor o igual a la corriente nominal de
salida del convertidor. Para más informaciones, consulte el Manual del Usuario.

frenado
Corriente de salida
nominal (A)
Tensión de alimentación (V)
Potencia
cv KW
Modelos
MW500 sin llave seccionadora ni filtro RFI
MW500A02P1S2DB66DSXXXH00G2
200-240 Monofásica A
Interno
incluido
2,1
220
0,5 0,37
MW500A02P9S2DB66DSXXXH00G2 2,9 0,75 0,55
MW500A03P4S2DB66DSXXXH00G2 3,4 1,0 0,75
MW500A04P3S2DB66DSXXXH00G2 4,3 1,5 1,1
MW500A06P0S2DB66DSXXXH00G2 6,0 2,0 1,5
MW500A01P3T4DB66DSXXXH00G2
380-480 Trifásica
A
1,3
380
0,5 0,37
MW500A01P6T4DB66DSXXXH00G2 1,6 0,75 0,55
MW500A02P0T4DB66DSXXXH00G2 2,0 1,0 0,75
MW500A02P6T4DB66DSXXXH00G2 2,6 1,5 1,1
MW500A04P3T4DB66DSXXXH00G2 4,3 2,0 1,5
MW500B05P2T4DB66DSXXXH00G2
B
5,2 3,0 2,2
MW500B06P5T4DB66DSXXXH00G2 6,5 4,0 3,0
MW500B10P0T4DB66DSXXXH00G2 10,0 5,0 4,0
MW500C14P0T4DB66DSH00G2
C
14,0 7,5 5,5
MW500C16P0T4DB66DSH00G2 16,0 10,0 7,5
MW500 con llave seccionadora y filtro RFI
MW500A02P1S2DB66C2DSXXXH00G2
200-240 Monofásica A
Interno
incluido
2,1
220
0,5 0,37
MW500A02P9S2DB66C2DSXXXH00G2 2,9 0,75 0,55
MW500A03P4S2DB66C2DSXXXH00G2 3,4 1,0 0,75
MW500A04P3S2DB66C2DSXXXH00G2 4,3 1,5 1,1
MW500A06P0S2DB66C2DSXXXH00G2 6,0 2,0 1,5
MW500A01P3T4DB66C2DSXXXH00G2
380-480 Trifásica
A
1,3
380
0,5 0,37
MW500A01P6T4DB66C2DSXXXH00G2 1,6 0,75 0,55
MW500A02P0T4DB66C2DSXXXH00G2 2,0 1,0 0,75
MW500A02P6T4DB66C2DSXXXH00G2 2,6 1,5 1,1
MW500A04P3T4DB66C2DSXXXH00G2 4,3 2,0 1,5
MW500B05P2T4DB66C2DSXXXH00G2
B
5,2 3,0 2,2
MW500B06P5T4DB66C2DSXXXH00G2 6,5 4,0 3,0
MW500B10P0T4DB66C2DSXXXH00G2 10,0 5,0 4,0
MW500C14P0T4DB66C2DSH00G2
C
14,0 7,5 5,5
MW500C16P0T4DB66C2DSH00G2 16,0 10,0 7,5
Notas: ��1) �Las especificaciones de potencia para el máximo motor aplicable, mostradas en la tabla de arriba, son valores de referencia y válidas para motores WEG. Las
potencias indicadas se basan en motores de inducción trifásicos de cuatro polos WEG W22 de Alta Eficiencia IE2, con alimentación de 220 V o 380 V.
El dimensionamiento adecuado debe siempre ser hecho de acuerdo con la corriente nominal del motor, que debe ser menor o igual a la corriente nominal de
salida del convertidor. Para más informaciones, consulte el Manual del Usuario.

CFW500-CRS485-B Módulo plug-in de comunicación RS485
CFW500-CPDP2 Módulo plug-in de comunicación Profibus-DP
CFW500-CETH-IP Módulo plug-in de comunicación EtherNet/IP
CFW500-CEMB-TCP Módulo plug-in de comunicación Modbus-TCP
CFW500-CEPN-IO Módulo plug-in de comunicación PROFINET IO
Memoria
CFW500-MMF Módulo de memoria flash
Interfaces
CFW500-HMIR Interfaz de operación (IHM) remota
HMI-01 IHM alfanumérica
CFW500-RHMIF Marco IHM remota
MW500-CCHMIR1M Conjunto de cables para interfaz de operación (IHM) remota con largo de 1 metro
MW500-CCHMIR2M Conjunto de cables para interfaz de operación (IHM) remota con largo de 2 metros
MW500-CCHMIR3M Conjunto de cables para interfaz de operación (IHM) remota con largo de 3 metros
MW500-CCHMIR5M Conjunto de cables para interfaz de operación (IHM) remota con largo de 5 metros
MW500-CCHMIR75M Conjunto de cables para interfaz de operación (IHM) remota con largo de 7,5 metros
MW500-CCHMIR10M Conjunto de cables para interfaz de operación (IHM) remota con largo de 10 metros
Kits
MW500-KCFA-CL56 Placa adaptadora para fijación en pared - Tamaño A y caja de conexión 56 x 56 mm
MW500-KCFA-CL70 Placa adaptadora para fijación en pared - Tamaño A y caja de conexión 70 x 70 mm
MW500-KCFB-CL56 Placa adaptadora para fijación en pared - Tamaño A y caja de conexión 56 x 56 mm
MW500-KCFB-CL70 Placa adaptadora para fijación en pared - Tamaño A y caja de conexión 70 x 70 mm
MW500-KCFC Placa adaptadora para montaje del convertidor en la pared para tamaño C
MW500-KAIM-A56 Placa adaptadora para montaje del convertidor en el motor con caja 56 x 56 mm para tamaño A
MW500-KAIM-A70 Placa adaptadora para montaje del convertidor en el motor con caja 70 x 70 mm para tamaño A
MW500-KAIM-B56 Placa adaptadora para montaje del convertidor en el motor con caja 56 x 56 mm para tamaño B
MW500-KAIM-B70 Placa adaptadora para montaje del convertidor en el motor con caja 70 x 70 mm para tamaño B
Opcionales
Filtro RFI Filtro para reducción del disturbio conducido del MW500, de acuerdo con las normas EMC EN 61800-3 y EN 55011
Seccionadora Una seccionadora incorporada para mantenimiento fácil y seguro
En el MW500, es posible dejar para después la elección del módulo plug-in. En este caso, es necesaria la selección posterior